
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Κ.Ε.Π.Α. Νο 118 

 

Σήμερα, Παρασκευή 27 Φεβρουαρίου 2015 και ώρα 16:30, συνήλθε η Διοικητική Επιτροπή (Δ.Ε.) του 

Κ.Ε.Π.Α. στην αίθουσα συνεδριάσεων του.  

Παρόντες ήταν τα μέλη της Δ.Ε. οι κ.κ. Θωμάς – Φωκίων Αλγιανάκογλου, Αθανάσιος Σαββάκης, Κυριάκος 

Λουφάκης και Ευθύμιος Ευθυμιάδης. Οι κ.κ.  Κωνσταντίνος Κωνσταντινίδης και Απόστολος Γενίτσαρης ήταν 

απόντες.  Παρευρέθη, επίσης, η κα. Μαρία Βασταρούχα και ο κ. Κωνσταντίνος Χατζηγιαννάκης, δικηγόροι, 

ως εκπρόσωποι της νομικής συμβούλου του ΚΕΠΑ, “NOMOS” Δικηγορική Εταιρία και ο κ. Σπυρίδων 

Σκοτίδας, Γενικός Διευθυντής. Πρακτικά κρατήθηκαν από την κ. Αικατερίνη Στεφανίδου, Γραμματέα 

Διοίκησης. 

Στην αρχή διαπιστώνεται η απαραίτητη απαρτία και στη συνέχεια αρχίζει η συζήτηση επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

 

Θέμα 1
ο
: Ματαίωση του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «Προετοιμασία 

και πιλοτική λειτουργιά των κέντρων παροχής υπηρεσιών επιχειρηματικής ανάπτυξης» στα πλαίσια 

του έργου «Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό της διασυνοριακής περιοχής – INVEST IN PEOPLE 

OF THE CROSS-BORDER AREA» με ακρωνύμιο “MICROSTARS”  (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 03/2014) 

 

Η Διοικητική Επιτροπή του ΚΕΠΑ,  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/27-11-1995 τεύχος Α΄), «περί δημόσιου λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» εφαρμοζόμενες αναλογικά και όπου χωρεί η εφαρμογή τους 

2. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών 

θεμάτων» εφαρμοζόμενες αναλογικά και όπου χωρεί η εφαρμογή τους 

3. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών του δημόσιου τομέα», εφαρμοζόμενο αναλογικά 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/07(ΦΕΚ 64Α) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ», εφαρμοζόμενες μόνο αναλογικά και όπου χωρεί η εφαρμογή τους  

5. Τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Α’ 251/2000) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Την αριθ. 35130/739-09.08.2010 απόφαση «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του 

Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 

εκτέλεση έργων» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007–2013» 



 

8. Τον Κανονισμό (EK) αριθ. 1083/2006 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 

το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 και Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 

1828/2006 της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης  

9. Την αριθμ. 14023/ΕΥΘΥ 521 (ΦΕΚ 415Β/12.4.2010) Υπουργική Απόφαση «Διαχείριση Συστήματος και 

Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθμ. 4717/05-09-2008 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Διασυνοριακού 

Προγράμματος ΙΡΑ «Ελλάδα-πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας 2007-2013». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 301314/MA 4163 έγγραφη ειδοποίηση της Κοινής Τεχνικής Γραμματείας του 

Διασυνοριακού Προγράμματος ΙΡΑ «Ελλάδα-πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας 2007-

2013» για την έγκριση του έργου «Invest in people of the cross-border area» με ακρωνύμιο «MicroStars». 

12. Το υπ' αριθμ. 116/03.12.2014 Πρακτικό της Συνεδρίασης της Διοικητικής Επιτροπής του Κέντρου 

Επιχειρηματικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης με το οποίο εγκρίθηκε η διενέργεια του παραπάνω διαγωνισμού 

και τα τεύχη του διαγωνισμού. 

13. Την 116/03.12.2015 απόφαση της Δ.Ε. του Κ.Ε.Π.Α. για τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αποτελεσμάτων (ΕΑΑ) του ως άνω διαγωνισμού 

14. Το Νο 2/25-2-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων (ΕΑΑ) του ως άνω 

διαγωνισμού, με το οποία η τελευταία εισηγείται τη ματαίωση του ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΤΗΣ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ – INVEST IN PEOPLE OF THE CROSS-

BORDER AREA» ΜΕ ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ “MICROSTARS”  (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 03/2014) 

 

και διαπιστώνοντας ότι καμία από τις υποβληθείσες προσφορές από τους υποψήφιους αναδόχους  TREK 

CONSULTING (αριθ, πρωτ. ΙΜ/104/13.01.2015) και ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ADVICE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΕ- ΖΩΗ ΒΑΔΡΑΤΣΙΚΑ & ΣΙΑ  ΕΕ (αριθ, πρωτ. ΙΜ/122/13.01.2015), δεν πληροί τις ελάχιστες 

προϋποθέσεις παραδεκτού της αριθ. πρωτ. 03/2014 Διακήρυξης, αποφασίζει ομόφωνα:  

 

1. την απόρριψη, κατά το σκεπτικό και το αιτιολογικό της εισήγησης της ΕΑΑ, ως απαράδεκτων, των 

προσφορών των υποψηφίων: 



 

 TREK CONSULTING (αριθ, πρωτ. ΙΜ/104/13.01.2015) 

 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ADVICE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΕ- ΖΩΗ ΒΑΔΡΑΤΣΙΚΑ & ΣΙΑ  

ΕΕ (αριθ, πρωτ. ΙΜ/122/13.01.2015) 

2. τη ματαίωση του Ανοικτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΙΛΟΤΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» ΣΤΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΤΗΣ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ – INVEST IN PEOPLE OF THE CROSS-BORDER AREA» ΜΕ ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ 

“MICROSTARS”», που προκηρύχθηκε με την αριθ. πρωτ. 03/2014 διακήρυξης του Κ.Ε.Π.Α. και την 

επανάληψή του. 

3. την επιστροφή των υποβληθέντων φακέλων τεχνικής και οικονομικής προσφοράς στους 

διαγωνιζομένους. 

4. την κοινοποίηση της παρούσας στους διαγωνιζομένους. 

5. τη δημοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα του Κ.Ε.Π.Α. 

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύεται η συνεδρίαση. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο πρακτικών 

 

Θεσσαλονίκη 2-3-2015 

 

 

 

 

Θωμάς-Φωκίων Αλγιανάκογλου 

Πρόεδρος 

 

 

 

 


